caducidade do direto, a manifestar-se e apresentar nova proposta no prazo de até 02 (dois) dias 
úteis, contados da publicação da presente ata em órgão oficial, quanto à oportunidade de ofertar 
proposta inferior à primeira classificada, ou seja, valor inferior a R$ 185.241,69 (cento e oitenta e 
cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). 

Ficam as empresas intimadas do inteiro teor desta ata de julgamento e classificação das propostas 
de preços, para, querendo apresentar recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ou seja, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação desta ata no Diário Oficial dos